
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 277 DATA 14-11-2018

OGGETTO:    PAGAMENTO CANONE CONCESSIONE DERIVAZIONE
ACQUA PUBBLICA anni 2015-2018

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco 2/18, con il quale è stata affidata
alla sottoscritta la responsabilità della gestione del servizio
relativo all’area contabile, ecc. con il potere di assumere atti
d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano di
gestione;

Vista la L.R. n. 28/1998 e L.R. n. 13/20013;

Dato atto che il Comune possiede un pozzo utilizzato per
l’irrigazione del campo sportivo comunale (dati identificativi
Foglio 8 Particella 115 per uso irriguo) e che fu fatta la
relativa denuncia alla Regione Lazio giusta  L.R. n. 30/2000;

Vista la determina n. 186/C del 13.12.2012  con la quale è stato
pagato il canone  concessione derivazione acqua e l’addizionale
regionale  anni 2010 -2011 e 2012 per complessive  € 722,01  alla
regione Lazio  Dipartimento territorio ed alla Provincia di Rieti;

Vista la nota della Regione Lazio  - Direzione regionale Ambiente-
Area risorse idriche del 23.03.2018 pervenuta in data 31.5.18 al
prot. n. 22523 con la quale si chiede il versamento di complessive
€ 1.429,01 A titolo canone regionale e addizionale  anni 2015
/2018 prevista dalla L.R.n. 28/1998 e L.R. n. 13/2013, così come
in appresso dettagliatamente specificato:

Canone regionale 2015         € 351,05
Addizionale Regionale 2016    € 354,56
Canone regionale 2017         € 359,88
Addizionale regionale 2018    € 363,52

Ritenuto di dover pagare la predetta somma;



Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in
bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di € 1.429,01 per il pagamento del canone
regionale  oltre l’addizionale regionale anni 2015/2018.

Di liquidare alla Regione Lazio – Tesoriere regionale Lazio
proventi derivanti canoni demaniali – c.c.p. n.  46579652 la somma
di € 1.429,04 per canone regionale e addizionale anni 2015/2018.

Di imputare la complessiva spesa di €  1.429,04 al cap. 4290 g.r.
codice di bilancio 09.04-1.03.02.09.008 che dispone della somma necessaia

Lì, 14-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-11-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 14-11-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   14-11-2018                numero di pubblicazione 549

            IL MESSO COMUNALE


